Проект

РЕШЕНИЕ №____

_____-го заседания городской Думы

«____» ___________2022 года

город Шахты

О внесении изменений в «Положение о порядке образования административной комиссии в муниципальном образовании

«Город Шахты»

В соответствии с Областным законом от 25.10.2002 №274-ЗС «Об административных комиссиях в Ростовской области», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
          1. Внести в «Положение о порядке образования административной комиссии в муниципальном образовании «Город Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 25.07.2013 №425 следующие изменения:

1) в части 3 статьи 4:

а) пункт 2 дополнить предложениями «При этом процедура по публикации информации о сборе предложений по кандидатурам на освободившееся место члена административной комиссии, должна быть инициирована не позднее двадцати календарных дней со дня досрочного прекращения полномочий члена административной комиссии. Член административной комиссии должен быть назначен в течение месяца с даты публикации информации.»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок, установленный в части 1 стати 3 настоящего Положения, не применяется при включении в состав административной комиссии нового члена административной комиссии вместо досрочно прекратившего полномочия члена административной комиссии.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. заместителя главы Администрации города Шахты В.В. Чвыкалова и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).

Председатель городской Думы
глава города Шахты
              А.Г. Горцевской

Проект решения вносит:

сектор организационного обеспечения деятельности административной комиссии